CONSIDERANDO: 

Que el Informe Técnico DAB/GNAF/DF/lT-No.161/2025 de fecha 22 de agosto de 2025, 
establece que se debe aprobar el Presupuesto Plurianual Ajustado (PPA 2026) y  el 
Anteproyecto de Presupuesto Anual de la Gestión 2026 por un total de Bs.160.370.981.-
(Ciento Sesenta Millones Trescientos Setenta Mil Novecientos Ochenta y Uno 00/100 
Bolivianos). 

Que a través de Informe Técnico DA13/GG/UP/lT-No.057/2025 de fecha 25 de agosto de 
2025 de la Unidad de Planificación de DAB refiere que en coordinación con la Gerencia 
Nacional de Administración y Finanzas a través del Departamento de Finanzas y todas las

[...]

Nacional Estratégica "Depósitos Aduaneros Bolivianos-DAB". 
SEGUNDO.- Aprobar el Plan Operativo Anual (POA) y el Anteproyecto del Presupuesto 
Anual de la Gestión 2026 de la Empresa Pública Nacional Estratégica "Depósitos 
Aduaneros Bolivianos-DAB" por Bs.160.370.981.- (Ciento Sesenta Millones Trescientos 
Setenta Mil Novecientos Ochenta y Uno 00/100 Bolivianos) de acuerdo a los anexos que 
forman parte indivisible de la presente Resolución. 

TERCERO.- Forman parte indivisible de la presente Resolución el Informe Técnico 
DAB/GNAF/DF/IT-No.161/2025 de 22 de agosto de 2025; Informe Técnico DAB/GG/UP/IT-